
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  30.04.2015                        № 451                           г. Новошахтинск 

 

 

Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы города Новошахтинска  
«Сохранение и развитие культуры и искусства»  
за 2014 год 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации города от 20.09.2013 № 1144 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ города Новошахтинска» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы города Новошахтин-
ска «Сохранение и развитие культуры и искусства»,  утвержденной постановлением Ад-
министрации города от 15.10.2013 № 1317 «Об утверждении муниципальной программы  
города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» за 2014 год, со-
гласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-
тинска в сети Интернет. 
 3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 
 
 
Первый заместитель Главы 
Администрации города             С.А. Бондаренко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
Отдел культуры  
Администрации города 
 
 
 
          Приложение  
          к постановлению 
          Администрации города 
          от 30.04.2015 № 451   



 
Отчет 

о реализации муниципальной программы города Новошахтинска  
«Сохранение и развитие культуры и искусства»  

за 2014 год (далее – отчёт) 
 

I. Конкретные результаты реализации муниципальной программы города Ново-
шахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» (далее – программа), в том 

числе основных мероприятий и мероприятий подпрограмм в разрезе подпрограмм  
программы, достигнутые за 2014 год 

 
По подпрограмме № 1 «Развитие культуры и искусства» 
 
По основному мероприятию. «Развитие досуговой сферы, сохранение и развитие 

культуры и искусства»; обеспечение максимальной доступности, повышение качества и 
разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры. 

 
 В 2014 году клубными учреждениями города было проведено 3 188 культурно-
массовых мероприятий, которые посетили 374,6  тыс. человек, в том числе традицион-
ные городские мероприятия – День Победы, День защитника Отечества, День освобож-
дения города Новошахтинска от немецко-фашистских захватчиков,  День памяти погиб-
ших шахтеров, День России, День города – День шахтера, Новогодние и Рождествен-
ские мероприятия и т.д.  
 В городе проводились новые культурно-массовые мероприятия, среди которых: 
совместное выступление бардов и участников народного творчества города. В фестива-
ле приняли участие не только поэты и барды Ростовской области, но и Украины, Став-
ропольского и Краснодарского краев, с целью расширения культурного досуга для насе-
ления города, увеличения количества участников мероприятий. 
 МБУК «ГДК и К» были приобретены активные акустические системы, вокальные 
радиосистемы, микшерный пульт, баян и стойки для акустических систем, с целью про-
ведения культурно-досуговых и праздничных мероприятий в городе. 
 МБУК «ГПК и О» была приобретена звезда из латуни для памятника «Вечный 
огонь». 
 В рамках года культуры 12 сентября 2014 г на площади у Центральной городской 
библиотеки имени А.М. Горького муниципального бюджетного учреждения проведена 
общегородская акция буккроссинга – массового книгообмена «Почитал – отдай друго-
му», в библиотеке имени Н.В. Гоголя  организована творческая выставка читателей 
«Вернисаж умельцев».   
 С целью реализации равного доступа для всех социальных слоев населения в 
Центральной городской библиотеке имени А.М. Горького муниципального бюджетного 
учреждения создан сводный электронный каталог, позволяющий определить наличие 
той или иной книги в библиотеках Ростовской области. 
 В 2014 году появилась возможность оказывать услуги по электронной доставке 
документов, заказать по электронной почте и получить в печатном виде копию печатного 
издания из фондов Государственной Публичной библиотеки г. Ростова-на-Дону. В от-
четном году количество пользователей библиотек составило 34 800 человек. Количе-
ство книговыдач достигло 863 300 экземпляров.  Книжные фонды пополнились на 7 660 
экземпляров книг, что соответствует плановым показателям  программы. 

Для выполнения целевых показателей, предусмотренных «дорожной картой» и 
указами Президента РФ,  проведена оптимизация сети и штатов библиотечной системы. 
 В 2014 году учащиеся МБОУ ДОД «ДХШ им. Н.В. Овечкина» приняли участие во 
Всероссийских конкурсах детского рисунка «Подвиги Российских моряков» и «Земля-
Марс-Земля», в IV Международном фестивале-конкурсе «Хрустальное сердце». Побе-
дителями конкурсов стали 19 детей: 1 гран-при, 10 Лауреатов, 8 дипломантов. Количе-
ство дипломантов и лауреатов конкурсов в областных, региональных, российских и 



международных творческих мероприятиях обучающихся школ в 2014 году составило 510 
человек. Обучающихся школ получили Дипломы лауреатов I, II и III степеней.  
 В 2014 году МБОУ ДОД «ДМШ» были приобретены звуко-техническое оборудова-
ние и сценические костюмы, с целью проведения праздничных мероприятий, отчетных 
концертов и участия в конкурсах. 
 Новошахтинский драматический театр с 2014 года размещает информацию о ме-
роприятиях в интернет-ресурсе. Предоставляется услуга по реализации электронных 
билетов через интернет – ресурс, в результате чего увеличилось количество посетите-
лей театра. 

Всего проведено 280 мероприятий (спектакли, концерты, творческие вечера                      
и т.п.), которые  посетили 22 200 человек. Выполнено семь плановых новых постановок 
и два возобновленных спектакля. 
 Новошахтинским драматическим театром осуществлялась гастрольная деятель-
ность профессиональных коллективов на территории Ростовской области и за ее преде-
лами. 
 В отчетном году с целью обеспечения комфортного просмотра спектаклей зрите-
лям в летнее время  приобретена сплит-система для зрительного зала. 

Осуществлено обеспечение сохранения музейного фонда и доступа граждан к 
культурным ценностям, совершенствование деятельности музея, включая хранение и 
популяризацию музейных предметов и музейных коллекций. Количество посещений му-
зея в 2014 году составило 2 300 человек, что соответствует плановым показателям. 

В отчетном году МБУ ТРК «Несветай» созданы информационные, развлекатель-
ные, научно-познавательные, детские, спортивные и другие программы.  Для жителей 
города организовывались и создавались массовые телевизионные шоу, фестивали, кон-
курсы с использованием элементов рекламы, оказывались услуги по эфирной трансля-
ции телевизионных и звуковых программ. Для реализации вышеперечисленных меро-
приятий были приобретены программные и аппаратные средства. 

 
Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы города 

Новошахтинска «Сохранении и развитие культуры и искусства» 
 
Основное мероприятие. Расходы на содержание аппарата управления Отдела 

культуры Администрации города. 
 
Результатом мероприятия является создание эффективной системы управления 

реализацией программы, своевременное перераспределение лимитов бюджетных обя-
зательств и освоение выделенных бюджетных средств в полном объеме по мероприя-
тиям программы. 

Результаты реализации  муниципальной программы города Новошахтинска «Со-
хранение и развитие  культуры и искусства» приведены в следующих приложениях:   

сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в прило-
жении № 1 к настоящему отчету, где указаны причины отклонения значений на конец 
года;  
  сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муници-
пальной программы, мероприятий подпрограмм приведена в приложении № 2 к настоя-
щему отчету, где указаны достигнутые результаты муниципальной программы;  
  информация о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности, муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений города Новошахтинска в отчетном году по муниципальной программе города 
Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» приведена в приложе-
нии № 3  к настоящему отчету; 

сведения об использовании бюджета города, областного и федерального бюдже-
тов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Сохранение 
и развитие культуры и искусства» по состоянию на 01 января 2015 года приведены в 
приложении № 4 к настоящему отчету. В результате приведенных сведений  использо-



вание бюджетных средств и средств областных и федеральных источников  исполнены 
в полном объеме; 

информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведом-
ственным учреждениям, в рамках реализации  муниципальной программы  в отчетном 
году приведена в приложении  № 5 к настоящему отчету.  Результат данной информа-
ции –  фактическое исполнение  бюджетных  средств в полном объеме. 
      В IV квартале 2014 года министерством культуры Ростовской области бюджету 
города были предоставлены субсидии из областного бюджета на повышение заработ-
ной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления вы-
плат стимулирующего характера на основании постановления Администрации города от 
14.11.2014 № 1405 «Об использовании в 2014 году субсидии из областного бюджета на 
повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  в части 
осуществления выплат стимулирующего характера» в сумме 11 492,2 тыс. руб. и субси-
дия на повышение заработной платы за счет бюджета города в сумме 1 262,8 тыс. руб. 
на доведение заработной платы до средней заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры по Ростовской области, определенной Указами Президента 
РФ. Все средства перечислены подведомственным учреждениям культуры и освоены в 
полном объеме. Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обя-
зательств города при реализации основных мероприятий муниципальной программы в 
отчетном году приведена в приложении № 6 к настоящему отчету. 

Оценка эффективности муниципальной программы города Новошахтинска «Со-
хранение и развитие культуры и искусства» оценивается на основе целевых показате-
лей, исходя из соответствия фактических значений показателей их целевым значениям, 
а также уровню использования бюджетных средств, предусмотренному в целях финан-
сирования мероприятий программы. В данном случае муниципальная программа счита-
ется  умеренно эффективной. 
 

II. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств 
на реализацию мероприятий программы 

  
 Сведения об использовании бюджета города, областного и федерального бюдже-
тов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Сохранение 
и развитие культуры и искусства» приведены в приложении  № 4 к настоящему отчету.
 Использование бюджетных ассигнований, внебюджетных средств, средств об-
ластного и федерального бюджетов  на реализацию муниципальной программы  испол-
нены в полном объеме. 

 
III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы, 

подпрограмм муниципальной программы за год 
 
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в 

приложении № 1 к настоящему отчету.  
 

 
 
 
 

IV. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 
программу 

 
В связи с изменением объемов финансирования, а также в целях повышения 

эффективности реализации муниципальной программы города Новошахтинска 
«Сохранение и развитие культуры и искусства» в 2014 году в программу были внесены 
изменения следующими нормативными правовыми актами:  

постановлением Администрации города от 28.02.2014 № 234 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1317»; 



постановлением Администрации города от 19.11.2014 № 1411 «О внесении изме-
нений в постановление Администрации города от 15.10.2013 №1317»; 

постановлением Администрации города от 31.12.2014 № 1634 «О внесении изме-
нений в постановление Администрации города от 15.10.2013 №1317». 

 
V. Предложения по дальнейшей реализации программы 

 
Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных 

мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы 
на текущий финансовый год и плановый период нет. 

 
 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов 



Приложение № 1  
к отчету о реализации муниципальной программы  
города Новошахтинска  «Сохранение и развитие культуры  
и искусства» за 2014 год 
 

Сведения    
о достижении значений показателей (индикаторов) 

 

№ 
 п/п 

Показатель      
 (индикатор)     

 (наименование) 

Единица 
измерения 

Значения показателей (индикаторов)  
муниципальной  программы,      

подпрограммы муниципальной    
программы 

Обоснование отклонений   
 значений показателя     
 (индикатора) на конец    

 отчетного года        
(при наличии) 

 2013 год отчетный 2014 год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Муниципальная программа города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» 

1. Количество учреждений куль-
туры и учреждений дополни-
тельного образования детей, 
подведомственных Отделу 
культуры Администрации горо-
да 
 

ед. 31 31 29 В 2014 году реализован план ме-
роприятий по оптимизации биб-
лиотечной сети и сокращение 
штатной численности. В результа-
те проведенных мероприятий со-
кращено 15 работников (20 ставок) 
и проведена работа по объедине-
нию структурных подразделений  

II. Подпрограмма № 1 «Развитие культуры и искусства» 

2. Уровень фактической обеспе-
ченности клубами и учрежде-
ниями клубного типа в городе 
от нормативной потребности 
 

% 100,0 100,0 100,0 - 

3. Уровень фактической обеспе-
ченности парками культуры и 
отдыха в городе от норматив-
ной потребности 
 
 
 

% 100,0 100,0 100,0 - 

1 2 3 4 5 6 7 



4. Уровень фактической обеспе-
ченности библиотеками в горо-
де от нормативной потребности 
 

% 100,0 100,0 100,0 - 

5. Доля муниципальных учрежде-
ний культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоя-
нии или требуют капитального 
ремонта, в общем количестве 
муниципальных учреждений 
культуры 
 

% 6,26 6,26 6,26 - 

6. Доля объектов культурного 
наследия, находящихся в му-
ниципальной собственности и 
требующих консервации или 
реставрации, в общем количе-
стве объектов культурного 
наследия, находящихся в му-
ниципальной собственности 
 

% 100,0 100,0 100,0 Частично проведены  ремонты 
объектов культурного наследия 

7. Соотношение средней зара-
ботной платы работников 
учреждений культуры и искус-
ства к средней заработной пла-
те по Ростовской области 
 

% 56,1 64,9 61,0 Недостаточное выделение лими-
тов бюджетных обязательств для 
выплаты заработной платы по 
действующим штатным расписа-
ниям 

8. Количество обучающихся 
учреждений дополнительного 
образования детей 

чел. 1 320 1 323 1323  

9. Охват детей, обучающихся в 
учреждениях дополнительного 
образования детей 

% 22 22 22  

10. Количество дипломантов и 
лауреатов конкурсов, участву-
ющих в областных, региональ-
ных, российских и международ-
ных творческих мероприятиях 

чел. 509 510 510  

1 2 3 4 5 6 7 

11. Количество пользователей 
библиотек 

чел. 39 300 39 400 39 400  



12. Количество книговыдач читате-
лям 

экз. 863 100 863 300 863 300  

13. Количество поступлений в 
книжные фонды 

экз. 7 650 7 660 7 660  

14. Количество участников клубных 
формирований (в том числе 
любительских объединений и 
формирований самодеятельно-
го народного творчества) 

чел. 3 085 3 086 3 158 Количество участников увеличи-
лось в связи с активным участием 
образовательных учреждений в  
клубных формированиях  

15. Количество культурно-
досуговых мероприятий 
 

ед. 1 362 1 365 3 081 Количество культурно – досуговых 
мероприятий увеличилось в связи 
с активным участием детей школь-
ного возраста  до 14 лет и актив-
ным участием молодежи от 15 до 
24 лет 

16. Количество посещений музея 
 

чел. 2 300 2 300 2 300  

17. Пополнение репертуара театра 
(новые постановки) 
 

ед. 8 9 9  

18. Количество посетителей театра 
 

чел. 20 300 20 310 22 200 Значение показателя увеличилось 
на 1 890 человек, в связи с поста-
новкой новых спектаклей и разме-
щением электронных билетов в 
интернет-ресурсе 

19. Объем телевещания по мест-
ной телепрограмме 
 

час. в сутки 24 24 24  

III. Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искус-
ства» 

20. Уровень удовлетворенности 
жителей города качеством 
предоставления муниципаль-
ных услуг в муниципальных 
учреждениях культуры города 

% 42 42 42  

 

           Управляющий делами Администрации города                                                                                                                        Ю.А. Лубенцов 
Приложение № 2  
к отчету о реализации муниципальной программы  
города Новошахтинска  «Сохранение и развитие 
культуры и искусства» за 2014 год 

 
Сведения 



о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий подпрограмм 
 

№ 
п/п 

Наименование 
 основного мероприятия 

подпрограммы, 
 мероприятия  
подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель 
 (руководи-
тель/ФИО) 

Плановый срок Фактический срок Результаты Пробле-
мы, воз-
никшие в 

ходе 
реализа-
ции ме-
роприя-

тия 

начала  
реализа-

ции 

окончания 
реализа-

ции 

начала  
реализации 

окончания 
реализации 

запланированные достигнутые 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма № 1  «Развитие культуры и искусства» 

1.1. Основное мероприятие. 
Развитие досуговой 
сферы, сохранение и 
развитие культуры и 
искусства; обеспечение 
максимальной доступ-
ности, повышение каче-
ства и разнообразия 
услуг, предоставляемых 
в сфере культуры 

   01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014    

1.1.1 Мероприятие. Развитие 
дополнительного обра-
зования детей в сфере 
культуры 

Директор МБОУ 
ДОД «ДМШ» 
Н.М. Соколова 
Директор МБОУ 
ДОД «ДХШ»           
им. Овечкина 
И.Е. Ушанева 
Директор МБОУ 
ДОД «ДШИ» 
Л.В. Бычкова 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Передача новым 
поколениям каче-
ственных образова-
тельных услуг до-
полнительного об-
разования в сфере 
культуры и искус-
ства; 
адресная поддерж-
ка одаренных обу-
чающихся и та-
лантливой молоде-
жи; 
эстетическое вос-
питание подготов-
ленной и заинтере-
сованной аудито-
рии слушателей и 
зрителей 

Повышено каче-
ство оказываемых 
образовательных 
услуг дополни-
тельного образо-
вания в сфере 
культуры и искус-
ства, в результате 
участия школ до-
полнительного 
образования де-
тей в конкурсах. 
Количество ди-
пломантов и лау-
реатов конкурсов 
в областных, ре-
гиональных, рос-
сийских и между-
народных творче-
ских мероприяти-
ях в 2014 году 

 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

составило 510 
человек. Обуча-
ющихся школ по-
лучили Дипломы 
лауреатов I, II и III 
степеней  

1.1.2 Мероприятие. Сохране-
ние и развитие библио-
течного дела 

Директор МБУК 
«ЦБС» 
Т.К. Камаева 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Обеспечение до-
ступа населения к 
библиотечным 
фондам; 
применение новых 
информационных 
технологий в 
предоставлении 
библиотечных 
фондов 

В Центральной 
городской  биб-
лиотеке имени 
А.М. Горького 
муниципального 
бюджетного учре-
ждения создан 
сводный элек-
тронный каталог, 
с помощью кото-
рого можно опре-
делить наличие  
той или иной кни-
ги в библиотеках 
Ростовской обла-
сти. Услуга по 
электронной до-
ставке документов 
дает возможность 
заказать по элек-
тронной почте и 
получить в печат-
ном виде копию 
печатного издания 
из фондов Госу- 
 
дарственной Пуб-
личной библиоте-
ки г. Ростова-на-
Дону 

 

1.1.3 Мероприятие. Развитие 
массового отдыха и 
досуга  

Директор МБУК 
«ГДК и К» 
И.Г. Васильева 
Директор МБУК 
«ГПК и О» 
Т.Н. Жукова 
 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Создание условий 
для удовлетворе-
ния потребностей 
населения в куль-
турно-досуговой 
деятельности, рас-
ширение возмож-

В городе прово-
дились новые 
культурно-
массовые меро-
приятия: совмест-
ное выступление 
бардов и участни-

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ностей для духов-
ного развития; 
повышение творче-
ского потенциала 
самодеятельных 
коллективов народ-
ного творчества 

ков народного 
творчества горо-
да. В фестивале 
принимали уча-
стие не только 
поэты и барды 
Ростовской обла-
сти, но и Украины, 
Ставропольского 
и Краснодарского 
краев. Результа-
том мероприятий 
стало увеличение 
количества куль-
турно-массовых 
мероприятий и 
привлечение ак-
тивного участия 
жителей города 

1.1.4 Мероприятие. Развитие 
музейного дела   

Директор  
МБУК «НИКМ» 
В.С. Несоленый 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Обеспечение до-
ступа населения 
города к музейным 
фондам, примене-
ние новых техноло-
гий в представле-
нии музейных кол-
лекций 

 По развитию му-
зейного дела, в 
пределах выде-
ленных бюджет-
ных ассигнований, 
было осуществ-
лено обеспечение 
сохранения му-
зейного фонда и 
доступа граждан к 
культурным цен-
ностям, совер-
шенствование 
деятельности 
музея, включая 
хранение и попу-
ляризацию музей-
ных предметов и 
музейных коллек-
ций 

 

1.1.5 Мероприятие. Развитие 
театрального искусства 

 Директор  
Новошахтинско-
го драматическо-
го театра 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Осуществление 
гастрольной дея-
тельности профес-
сиональных кол-

Новошахтинским 
драматическим 
театром было 
проведено 280 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

С.Н. Сопова лективов на терри-
тории Ростовской 
области и за ее 
пределами; созда-
ние и показ спек-
таклей; проведение 
творческих вече-
ров, фестивалей, 
конкурсов. Выпол-
нение количества 
плановых новых 
постановок 
 
 

мероприятий 
(спектакли, кон-
церты, творческие 
вечера и т.п.). 
Выполнено семь 
новых постановок 
и два возобнов-
ленных спектакля. 
Осуществлялась 
гастрольная дея-
тельность про-
фессиональных 
коллективов на 
территории Ро-
стовской области 
и за ее пределами 
 

1.1.6 Мероприятие. Развитие 
информационных и раз-
влекательных услуг 

Директор 
МБУ ТРК 
«Несветай» 
С.С. Тимофеева 

 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Создание инфор-
мационных, раз-
влекательных, 
научно-
познавательных, 
детских, спортив-
ных и других про-
грамм. 
Организация и со-
здание массовых 
телевизионных 
шоу, фестивалей, 
конкурсов с исполь-
зованием элемен-
тов рекламы. 
Организация эфир-
ного вещания для 
целей информаци-
онного освещения 
деятельности орга-
нов местного само-
управления города 

МБУ ТРК «Несве-
тай» созданы ин-
формационные, 
развлекательные, 
научно-
познавательные, 
детские, спортив-
ные и другие про-
граммы.  Для жи-
телей города ор-
ганизовывались и 
создавались мас-
совые телевизи-
онные шоу, фе-
стивали, конкурсы 
с использованием 
элементов рекла-
мы, оказывались 
услуги по эфирной 
трансляции теле-
визионных и зву-
ковых программ, 
были приобрете-
ны программные и 
аппаратные сред-
ства 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» 

2.1 Основное мероприятие. 
Расходы на содержание 
аппарата управления 
Отдела культуры Адми-
нистрации города 

 Начальник От-
дела культуры 
Администрации 
города Новошах-
тинска 
Н.Г. Коновалова 

 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Создание эффек-
тивной системы 
управления реали-
зацией программы, 
реализация в пол-
ном объеме меро-
приятий програм-
мы, достижения ее 
целей и задач 

Результатом ме-
роприятия явля-
ется создание 
эффективной си-
стемы управления 
реализацией про-
граммы, своевре-
менное перерас-
пределение лими-
тов бюджетных 
обязательств и 
освоение выде-
ленных бюджет-
ных средств в 
полном объеме по 
мероприятиям 
программы 
 

 

2.1.1 Мероприятие. Расходы 
на содержание центра-
лизованной бухгалтерии 
Отдела культуры Адми-
нистрации города 

Начальник От-
дела культуры 
Администрации 
города Новошах-
тинска 
Н.Г. Коновалова 

 

01.01.2014 31.12.2014 01.01.2014 31.12.2014 Создание эффек-
тивной системы 
управления реали-
зацией программы, 
реализация в пол-
ном объеме меро-
приятий програм-
мы, достижение ее 
целей и задач 

Результатом ме-
роприятия явля-
ется создание 
эффективной си-
стемы управления 
реализацией про-
граммы, своевре-
менное перерас-
пределение лими-
тов бюджетных 
обязательств и 
освоение выде-
ленных бюджет-
ных средств в 
полном объеме по 
мероприятиям 
программы 
 

 

 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                                                   Ю.А. Лубенцов 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3  
к отчету о реализации муниципальной   программы  

             города Новошахтинска  «Сохранение и развитие  
             культуры и искусства» за 2014 год 

Информация 
о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,  

муниципальных бюджетных и автономных  учреждений города Новошахтинска в отчетном году 
по муниципальной программе города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства» 

(тыс. руб.) 

 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

учреждения  

Остаток 
средств 
на 01.01. 

2014 

Фактически полученные доходы от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности 

Средства, направленные на реализацию основ-
ных мероприятий муниципальной  программы 

города Новошахтинска за счет доходов, получен-
ных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности 

Остаток на 
01.01.2015 

всего 

в том числе: 

всего 

в том числе: 

оказа-
ние 

плат-
ных 

услуг 

добро-
воль-
ные 

пожерт-
вования 

целевые 
взносы 
физиче-
ских и 
(или) 

юридиче-
ских лиц 

средства, 
получен-
ные от 

принося-
щей доход 
деятель-

ности 

иные 
дохо-

ды 

оплата 
труда с 
начис-
ления-

ми 

капи-
таль-
ные 

вложе-
ния 

мате-
риаль-

ные 
запасы 

прочие 
расхо-

ды 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 1. Муниципальные бюджетные учреждения 

1.1.  Муниципальное 
бюджетное обра-
зовательное 
учреждение до-
полнительного 
образования де-
тей  «Детская му-
зыкальная школа»  0,0 1 632,3 1 616,3 16,0 0,0 0,0 0,0  1 632,3 1 368,1 37,9 37,2 189,1 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2.  Муниципальное 
бюджетное обра-
зовательное 
учреждение до-
полнительного 
образования де-
тей  «Детская 
школа искусств» 0,0 2 263,8 1 974,9 288,9 0,0 0,0 0,0 2 263,8 1 663,6 17,0 123,5 459,7 0,0 

1.3. 
Муниципальное 
бюджетное обра-
зовательное 
учреждение до-
полнительного 
образования де-
тей  «Детская ху-
дожественная 
школа имени 
народного худож-
ника СССР Нико-
лая Васильевича 
Овечкина» города 
Новошахтинска 

0,0 
 

1 119,4 
 

1 056,8 
 

62,6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

1 119,4 
 

782,1 
 

 
 

17,1 
 

50,2 
 

270,0 
 

0,0 
 

 Итого по учрежде-
ниям образования 0,0 5015,5 4 648,0 367,5 0,0 0,0 0,0 5015,5 3 813,8 72,0 210,9 918,8 0,0 

1.4.  Муниципальное 
бюджетное учре-
ждение культуры 
«Городской Дом 
Культуры и Клу-
бы» города Ново-
шахтинска 0,0 3 335,0 336,0 2 999,0 0,0 0,0 0,0 3 335,0 13,6 40,7 145,8 3 134,9 0,0 

1.5.  Муниципальное 
бюджетное учре-
ждение культуры 
«Центральная 
библиотечная 
система» города 
Новошахтинска  0,0 167,9 0,0 0,0 0,0 167,9 0,0 167,9 14,6 1,5 22,1 129,7 0,0 

1.6.  Муниципальное 
бюджетное учре-
ждение культуры 
«Новошахтинский 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

историко-
краеведческий 
музей» города 
Новошахтинска  
 

1.7. Муниципальное 
бюджетное учре-
ждение культуры 
«Городской парк 
культуры и отды-
ха» города Ново-
шахтинска   0,0 927,5 0,0 0,0 0,0 927,5 0,0 927,5 568,6 0,0 48,8 310,1 0,0 

1.8. Муниципальное 
бюджетное учре-
ждение культуры 
«Новошахтинский 
драматический 
театр» 0,0 1 966,6 0,0 0,0 0,0 1 966,6 0,0 1 966,6 30,1 16,9 416,0 1 503,6 0,0 

1.9. Муниципальное 
бюджетное учре-
ждение «ТелеРа-
диоКомпания 
«Несветай» 11,1 2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 1 125,5 25,0 319,9 529,6 275,5 

 Итого по бюджет-
ным учреждениям 
культуры 

 
11,1 

 
13 412,5 

 
4 984,0 

 
3 366,5 

 
0,0 

 
5 062,0 

 
0 
 

13 412,5 
 

5 566,2 
 

156,1 
 

1 163,5 
 

6 526,7 
 

275,5 
 

 
 
 

Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                                         Ю.А. Лубенцов 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 5  
к отчету о реализации муниципальной программы  
города Новошахтинска  «Сохранение и развитие  
культуры и искусства» за 2014 год 

 
Информация  

об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям,  
в рамках реализации  муниципальной программы  в отчетном году  

 

Наименование му-
ниципальных услуг 
по типам учрежде-

ний 

Остаток средств 
на 01.01.2014 

Первоначально доведенное 
муниципальные  задания 

Муниципальные  задания 
с учетом корректировки 

Причины 
корректиро-

вок 

Фактическое исполнение 
 

 
 
 

Остаток 
средств на 
01.01.2015 

объем услуг  
(количество) 

финансовое 
обеспечение 

услуг 
(тыс. руб.) 

объем  
услуг  

(количество) 

финансо-
вое обес-
печение 

услуг 
(тыс. руб.) 

объем услуг  
(количество) 

финансовое 
обеспечение 

услуг 
(тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Услуга развития 
дополнительного 
образования детей 

0,0 0,0 30 613,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 706,2 0,0 

1.1. Количество 
обучающихся (чел.) 

0,0 1 323 0,0 0,0 0,0 0,0 1 323  0,0 

1.2. Охват детей (%) 0,0 22 0,0 0,0 0,0 0,0 22  0,0 

1.3. Количество 
дипломантов и лау-
реатов конкурсов в 
областных, россий-
ских и международ-
ных творческих 
мероприятиях (чел.) 

0,0 510 0,0 0,0 0,0 0,0 510 0,0 0,0 

2. Услуга по биб-
лиотечному обслу-
живанию населения 

0,0 0,0 11 425,4 0,0 0,0 0,0 0,0 11 423,3 0,0 

2.1. Количество 
пользователей 

0,0 39 300 0,0 0,0 0,0 0,0 39 300 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

библиотек (чел.) 

2.2. Количество 
книговыдач читате-
лям (экз.) 

0,0 863 300 0,0 0,0 0,0 0,0 863 300 0,0 0,0 

2.3. Количество 
поступлений в 
книжные фонды 
(экз.) 

0,0 7 760 0,0 0,0 0,0 0,0 7 760 0,0 0,0 

3. Культурно – до-
суговая деятель-
ность 

0,0 0,0 30 903,6 0,0 0,0 0,0 0,0 30 876,1 0,0 

3.1. Количество 
участников клубных 
формирований ( в 
том числе люби-
тельских объедине-
ний и формирова-
ний самодеятель-
ного народного 
творчества, чел.) 

0,0 3 086 0,0 0,0 0,0 0,0 3 158 0,0 0,0 

3.2. Количество 
культурно – досуго-
вых мероприятий 
(ед.) 

0,0 1 365 0,0 0,0 0,0 0,0 3 081 0,0 0,0 

4. Количество по-
сещений музея 
(чел.) 

0,0 2 300 1 235,1 0,0 0,0 0,0 2 300 1 235,1 0,0 

5. Услуги по подго-
товке и организации 
проведения спек-
таклей, гастролей, 
концертов, фести-
валей, конкурсов, 
творческих вечеров 

0,0 0,0 15 949,1 0,0 0,0 0,0 0,0 15 935,7 0,0 

5.1. Количество 
посетителей театра 
(чел.) 

0,0 20 310 0,0 0,0 0,0 0,0 22 200 0,0 0,0 

5.2. Пополнение 
репертуара театра 
(новые постановки, 
ед.) 

0,0 9 0,0 0,0 0,0 0,0 9 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Услуги по ин-
формационной и 
социально-
культурной дея-
тельности 

11,1 0,0 9 296,2 0,0 0,0 0,0  7 296,1 275,5 

6.1. Объем телеве-
щания по местной 
телепрограмме 
(час. в сутки) 

0,0 24 0,0 0,0 0,0 0,0 24 0,0 0,0 

Всего 11,1 0,0 99 422,4 0,0 0,0 0,0 0,0 96 472,5 275,5 

 
 
 
 

Управляющий делами 
Администрации города                                                                                                                                                                               Ю.А. Лубенцов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 6  
к отчету о реализации муниципальной программы  
города Новошахтинска  «Сохранение и развитие культуры 



и искусства» за 2014 год 
Информация 

о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств города при реализации 
основных мероприятий муниципальной программы   в отчетном году 

 
 

 
 

№ 
 п/п 

Наименование основного  
мероприятия муниципальной  

программы  
(по инвестиционным 

 расходам - в разрезе объектов) 

Установленный объем  
софинансирования расходов (%) 

Объем фактических расходов 

бюджет города областной бюджет 

за счет средств  бюджета горо-
да 

за счет средств  
областного бюджета 

тыс. руб. % тыс. руб. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Основное мероприятие. Развитие досу-
говой сферы, сохранение и развитие 
культуры и искусства; обеспечение 
максимальной доступности, повышение 
качества и разнообразия услуг, предо-
ставляемых в сфере культуры 

9,9 90,1 1 262,8 9,9 11 492,2 90,1 

2. Основное мероприятие. Расходы на 
содержание аппарата управления От-
дела культуры Администрации города 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего 9,9 90,1 1 262,8 9,9 11 492,2 90,1 

 
 

Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов 


